
 

 
                 Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ 

                           Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. Cep: 28010-040  

           CNPJ 29.116.894/0001-61 

 

 

                       terça-feira, 20 de setembro de 2016 – 10:12 

                                                                                                                                                 http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php 

 

  
                PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL 

                FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                  CONVOCAÇÃO E AVISO DE CONTINUIDADE DO CERTAME  

                    REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2016 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para 

continuidade dos serviços prestados pelos programas: Bolsa Família, CRAS, Centro Pop, Programa 

de Erradicação do Trabalho Infantil (PETI) e Conselho Municipal de Assistência Social. 

Considerando o relatório de apresentação de amostras dos materiais emitida pela SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, onde as empresas classificadas em 

1º lugar não apresentaram amostras dentro do prazo estipulado no item 8 (prazo de até 02(dois) dias úteis) 

do termo de referência, a saber: ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº. 14.584.117/0001-74, dos itens 05, 15, 26, 33, 35, 37, 38, 39, 61, 66, 67, 

72, 76, 82, 89 e 90;  A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita 

no CNPJ (MF) nº. 39.702.519/0001-57, dos itens 03, 07, 13, 17, 18, 21, 43, 59 e 77, C. A. M. 

CASTILHOS, inscrita no CNPJ (MF) nº. 07.486.627/0001-43 dos itens 02, 30, 40, 56, 57, 58, 60, 63, 79 e 

80, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 

30.110.332/0001-90, dos itens 14, 19, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 55, 70, 71, 78, 83, 84, 86 e 87 e MPT 

COMERCIAL E MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº. 10.754.758/0001-79, dos itens 01, 

04, 06, 09, 10, 11, 12, 20, 22, 23, 24, 28, 31, 32, 36, 42, 49, 62, 64, 65, 68, 74, 75, 85, 88 e 93,  

A Pregoeira do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, vem pelo presente tornar pública a 

CONVOCAÇÃO das empresas licitantes: ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, classificada em 2º lugar nos itens: 11, 14, 18, 50, 54, 60, 63, 86, 87 e 88; A. F. M. F. 

DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº. 

39.702.519/0001-57, classificada em 2º lugar nos itens: 01, 02, 30, 37, 40, 42, 46, 47, 49, 61, 67, 76, 79 e 

93;  C. A. M. CASTILHOS, inscrita no CNPJ (MF) nº. 07.486.627/0001-43, classificada em 2º lugar nos 

itens: 12, 19, 22, 23, 24, 62, 64, 65 e 78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 

30.110.332/0001-90, classificada em 2º lugar nos itens: 10, 15, 17, 21, 31, 32, 36, 43, 68, 77, 80 e 90; MPT 

COMERCIAL E MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº. 10.754.758/0001-79 classificada em 

2º lugar nos itens: 03, 07, 26, 38, 56, 57, 66, 72 e 82  e VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no 

CNPJ (MF) nº. 07.216.364/0001-52, classificada em 2º lugar nos itens: 04, 05, 06, 09, 13, 20, 28, 35, 39, 

48, 53, 55, 58, 59, 70, 71, 74, 75, 83, 84 e 85 para apresentarem amostras conforme o item 8 (em até dois 

dias úteis) do termo de referência  e COMUNICA a empresa VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, 

segunda colocada nos itens 33 e 89 que dará continuidade ao certame no dia 22/09/2016 ás 14h(quatorze 

horas), tendo em vista que os valores apresentados pela mesma dos referido itens estão acima do estimado 

pela PMCG e posteriormente convocação de amostra.  

 

                                                                                                                           Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2016. 

 

       

                    Claudia Marcia Alves da Silva 

                     Pregoeira da PMCG 

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

